
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334- 

 
 

PORTARIA Nº 057/2013, de 22 de Outubro de 2.013 

 
 

EXONERA OCUPANTE INTERINA 
DO CARGO COMISSIONADO DE 
ASSESSOR DE GABINETE II E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 
ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de 

Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 91, II, da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar nº 09, com as alterações 
posteriores; 

 
Considerando o retorno da titular do cargo em razão do fim de 

licença maternidade; 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Artigo 1º - Exonerar a Srta. CINTIA REGINA DINIZ da 
substituição interina no cargo de ASSESSOR DE GABINETE II, cuja 

ocupante titular ELIANE CRISTINA LARA RESENDE SILVA retorna às suas 
atividades normais; 

 
Artigo 2º - A funcionária ora exonerada retorna à sua função de 

origem.  
  

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 22 de Outubro 
de 2013, revogando-se as disposições em contrário, sobretudo a  Portaria de nº 
042/2013, de 17 de Abril de 2013. 

 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
           Piracema, 22 de Outubro de 2.013 

 

 
 
 

         Adilson Washington Greco 

       Prefeito Municipal 


